
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Numero 23   Del 29-07-2024 

 
 

Oggetto: Insediamento componente Consiglio di Amministrazione Sig. Ugo Gagliano 
giusta Deliberazione Assemblea Consortile n. 8 del 22.7.2024.. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 17:00, in Enna, 
convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti del Consiglio di Amministrazione: 
 
Sgrò Mario Presidente P 

Di Franco Giuseppe Vice Presidente P 

Gagliano Ugo Componente A 
 
 
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
 
 
Assume la presidenza il Signor Sgrò Mario in qualità di Presidente assistito dal vice direttore 
segretario Arch. Crisafulli Marco. 
 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 
  



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
 
PREMESSO che, ai sensi delle previsioni statutarie,  con deliberazione assembleare n. 8 del 
22.7.2024 è stato eletto il nuovo Componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente, nella 
persona del Sig. Ugo Gagliano, in surroga  del Componente del Consiglio di Amministrazione 
dimissionario in quota Automobile Club Enna; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 8, comma 4, dello Statuto Consortile, i componenti del 
Consiglio di Amministrazione devono possedere i requisiti previsti dalla legge per la elezione alla 
carica di Consigliere Comunale o Consigliere Provinciale e che la relativa carica di componente del 
Consiglio  di Amministrazione è incompatibile con quella di componente dell'Assemblea 
Consortile, indi  da lettura degli artt. 9  e 10 della L.R. del 24.6.1986 n.31, relativi ai  casi di 
ineleggibilità e di incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale o Provinciale; 
 
VISTA la dichiarazione, presentata in data 24.7.2024 ed assunta al Protocollo dell’Ente al n. 3008 
del 29.7.2024, dal nuovo Componente del Consiglio di Amministrazione Sig. Ugo Gagliano, 
attestante l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità alla carica, ai sensi degli artt. 
9  e 10 della L.R. del 24.6.1986 n.31 e ss. mm. e ii., nonché di non incorrere in alcuna delle ipotesi 
ostative dell'esercizio della carica, secondo quanto previsto dall'art.15 comma 1 della L. 19.3.1990 
n. 55 e ss. mm. e ii; 
 
VISTO il Processo verbale di giuramento prestato dal Componente del Consiglio di 
Amministrazione Sig. Ugo Gagliano in data  29.7.2024; 
 

IL PRESIDENTE 
 

CONSTATATO che il componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente in premessa citato, 
non incorre in nessuna delle ipotesi di ineleggibilità e incompatibilità ai sensi dell'art. 8 comma 4, 
dello Statuto Consortile, degli artt. 9  e 10 della L.R. del 24.6.1986 n.31 e successive modificazioni 
ed integrazioni e che non sussiste  alcuna delle  ipotesi ostative dell'esercizio della carica, secondo 
quanto previsto dall'art.15 comma 1 della L. 19.3.1990 n. 55 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
DICHIARA 

 
formalmente insediato il Sig. Ugo Gagliano, nato a Enna il 02.9.1975,  Componente del Consiglio 
di Amministrazione, in quota Automobile Club Enna, per come eletto dall'Assemblea Consortile 
con deliberazione assembleare n. 8  del 22.7.2024. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 
palese e unanime favorevole 
 

DELIBERA  
 



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 
12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 

Il Consigliere Anziano Il Sgrò Mario Il vice direttore segretario 

F.to  Giuseppe Di Franco F.to  Mario Sgrò F.to Arch. Marco Crisafulli 
(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAIZONE 
N. 23 DEL 29-07-2024 

 
OGGETTO: Insediamento componente Consiglio di Amministrazione Sig. Ugo Gagliano giusta 
Deliberazione Assemblea Consortile n. 8 del 22.7.2024.. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 29-07-2024 
 

Il Funzionario E. Q.  
F.to Arch. Crisafulli Marco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta deliberazione è pubblicata in albo pretorio dal 31-07-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 31-07-2024 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to ( Gianfranco Colina) 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


